
Herálec
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.530834N, 15.457080E

Nadmořská výška: 566 m n. m. První pís. zmínka: 1280 (744 let) Katastrální výměra: 2 864 ha

Počet obyvatel: 1 132 PSČ: 582 55

Adresa URL: www.heralec.cz

O obci
Současnou obec Herálec tvoří šest místních částí – Dubí, Kamenice, Koječín, Mikulášov,
Pavlov a Zdislavice. Charakteristickým rysem obce jsou krásné, staré, ponejvíce javorové a lipové aleje,
rozbíhající se do kraje všemi směry.

Historie obce
Nejstarší písemné údaje o Herálci pochází z první poloviny 13. století, roku 1280. Není však
vyloučeno, že některé osady byly založeny již ve druhé polovině 12. století v souvislosti s počátky těžby
stříbrné rudy......

Okolí a příroda
Okolí je kopcovité, s rozsáhlými lesy, množstvím rybníků a potoků. Nedaleko Herálce se také nachází
chatová a rekreační oblast Kachlička s autokempinkem. Odtud lze navštívit zříceninu hradu Orlík nad
městem Humpolec,....

Současnost obce
Na území obce se nachází šest veřejných knihoven. Děti chodí do místní mateřské školy a
základní školy pro 1. - 9. ročník. V kompletně vybavené obci pracují praktičtí lékaři pro dospělé,
děti a dorost.....

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití je možné na hřišti a v tělocvičnách.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější historickou stavbou je zde zámek ze 16. století, obklopený chráněným parkem v
anglickém stylu. Kostel sv. Bartoloměje Opata má svůj původ již v první polovině 13. století, kdy kraj osídlil
Řád německých rytířů.

Doprava
V obci je vlaková stanice a je dostupná po silnici č. 350.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3606/heralec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.3.2024 14:19:31


